
Technický list Výrobce:  
 
Kód výrobku: I1410 Distributor:   
 
 
 

JK – Trading spol. s r.o., Křivatcová 421/5, 155 21 Praha 5 – Zličín, ČR: tel.: 257 220 760,  praha@jktrading.cz, SK: tel.: 0264 776 790,  jk-trading@jk-trading.sk  

- 1 - 

Název výrobku:  Inkubátor pro EZTesty 
Zařazení: příslušenství k SCBI biologickým indikátorům  
 
Bližší specifikace: elektrické zařízení – inkubátor – pro inkubaci self 
contained biologických indikátorů Mesa EZTest: EZS/5, EZS/6, EZTest H2O2, 
EZTest EO 
Typ sterilizace: pára, H2O2, EO, FORM 
 
Expozice: 37°C (Bacillus atropheus) nebo 57-60°C (Geobacillus 
stearothermophilus) 
 
Inkubace: 48 hodin při teplotě 37°C a 24 hodin při teplotách 55°C – 60°C 
nebo podle návodu k použi\ (například pro Smart-Read® indikátory) 
 
Popis výrobku: 13 zdířek pro umístnění indikátorových ampulek o 
průměru 10,5 mm, LED display, vestavěný teploměr, akbvační (drbcí) 
zdířka, napájení 220 V prostřednictvím adaptéru, pro nepřetržitý provoz 
 
Procesní charakterisDka: účinnost sterilizačního cyklu je podle platné 
legislabvy nutné ověřit biologickými testy. Velmi jednoduchým systémem 
je použi\ tzv. self contained biologických indikátorů, které tvoří  plastová 
ampulka s perforovaným víčkem. Uvnitř ampulky je umístěn proužek 
s nanesenou biologickou populací mikroorganizmů – viz výše – a dále 
skleněná vnitřní ampulka s roztokem živné půdy. Pod víčkem je filtr, který 
umožňuje penetraci sterilizačního média. Ampulka je opatřena ebketou 
s procesovým indikátorem a místem pro popis (číslo nebo jiné údaje) 
Exponované indikátory se akbvují (rozdrcením vnitřní skleněné nádobky 
s živnou půdou přes vnější plastový plášť) a inkubují v inkubátoru za 
odpovídajících podmínek společně s jedním indikátorem, který expozicí ve 
sterilizátoru neprošel (pro kontrolu životaschopnosb použitých 
mikroorganizmů). 
 
Fyzikální charakteris2ka: rozměr zdířky odpovídá ampulkám o průměru 10,5 
mm a výšce 50,8 mm 
 
Skladování: na suchém místě při relabvní vlhkosb 10 - 70 % a při pokojové 
teplotě 10 - 27°C  
Při skladování nebo inkubaci chraňte indikátory před přímým slunečním 
světlem a před vysušením. 
POZOR! Nevkládejte poškozené ampulky! 
Teplotu kontrolujte v pravidelných intervalech kalibrovaným teploměrem. 
 
Obsah balení: 1 kus 
Aktualizace (datum/iniciály pracovníka): 8/2023/JK 

 

Mesa France 
2 Rue Auguste Fresnel 

69680 Chassieu Cedex – France 
Phone: +33 (0)4 78 90 56 88 

Email: mesafrance@mesalabs.com 


